平成 26 年６月 24 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社

代表者名  代表取締役会長 兼 最高経営責任者

川田 達男

（コード番号 3569 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員

グローバル総務本部長  坪田 敏郎

（TEL．0776－35－2111）

中国における新ビジネス開始に関するお知らせ

当社は、中国において、当社グループの持つメイド・イン・ジャパンの高付加価値商品の販売ならびに原

材料の最適調達などを目的とした新規事業を開始・強化することを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．新規事業を開始する理由

当社は「グローバル化」を経営方針に掲げ、現在、世界７カ国において、車輌資材事業を中心とした

独自の高品質･高付加価値商品の製造・販売事業を展開しております。

このたび当社は、最重要マーケットである中国およびアジア地域に、当社グループの様々なシーズか

ら生まれた高付加価値・ジャパンプレミアム商品の販売、ならびに当地域における原材料の最適調達な

どを目的とした新規事業をスタートさせ、当社グループのさらなる収益拡大を図ってまいります。

２．新会社の概要

（１）商 号   上海世聯国際貿易有限公司（仮称）

（２）所 在 地   中華人民共和国上海市長寧区（予定）

（３）代 表 者   于   輝

（４）設立年月日   2014 年 9 月（予定）

（５）事 業 内 容   繊維製品、原料、材料、化粧品、エレクトロニクス資材、ハウジング資材、食料品な

どの輸出入および中国国内での販売

（６）決 算 期   12 月 31 日

（７）従 業 員 数   11 名（事業開始時）

（８）資 本 金   2,000 千 US$（約 2億円）

（９）出 資 比 率   当社 77.5％、Seiren U.S.A. Corporation（当社子会社）22.5％

（10）営 業 所   上海（2014 年～）、北京（2015 年～）

３．業績に与える影響

    当事業開始による平成 27 年 3 月期（2015 年 3 月期）の当社業績に与える影響は軽微であります。

以上